HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VP-HCTCQT

V/v góp ý dự thảo văn bản

Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Sở Nội vụ Đồng Tháp

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh nhận

được Công văn số 1092/SNV-TCCC ngày 18/5/2022 của Sở Nội vụ về việc góp

ý dự thảo các Quy chế. Theo đó, Sở Nội vụ đề nghị góp ý 02 dự thảo Quy chế:

(1) Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế đào tạo sau đại học ở nước ngoài đối

với nhân lực tỉnh Đồng Tháp; (2) Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế về

chính sách thu hút tạo nguồn cán bộ chất lượng cao từ sinh viên tốt nghiệp xuất

sắc, cán bộ khoa học trẻ đến công tác, làm việc tại tỉnh Đồng Tháp.

Qua nghiên cứu các dự thảo văn bản, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế đào tạo sau đại học ở nước

ngoài đối với nhân lực tỉnh Đồng Tháp, cơ bản thống nhất, không có ý kiến góp ý.

2. Đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế về chính sách thu hút tạo

nguồn cán bộ chất lượng cao từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học

trẻ đến công tác, làm việc tại tỉnh Đồng Tháp, có góp ý như sau:

Tại khoản 1 Điều 15, dự thảo Quy chế, đề nghị điều chỉnh cụm từ “hoàn

thành nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về năng lực” thành “hoàn thành nhiệm vụ”,

vì theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ quy định

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức (thay thế Nghị

định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ quy định về đánh giá và

phân loại cán bộ, công chức, viên chức) thì có 04 mức xếp loại công chức là:

(1) Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; (2) Hoàn thành tốt nhiệm vụ; (3) Hoàn thành

nhiệm vụ; (4) Không hoàn thành nhiệm vụ. Không có mức xếp loại “Hoàn thành

nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về năng lực”.

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh gửi Sở

Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCTCQT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Minh Châu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-26T15:53:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-26T15:53:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-26T15:54:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-26T15:54:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	VĂN PHÒNG<vpddbqh_hdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!